
 
Motie Dordrecht, een stad waar je ertoe doet 

 
De gemeenteraad van Dordrecht, in vergadering bijeen op 23 juni 2020; 
 
Constaterende dat:  
 

- We een stad willen zijn waar je bij wilt horen (coalitieakkoord 2018-2022); 
- Dordrecht een stad is waar mensen graag willen opgroeien, wonen, leren, werken en studeren;  
- De ontwikkelingen van antiracisme- en antidiscriminatieprotesten in de Verenigde Staten ook in 

Nederland breed weerklank vinden; 
- Ook in Dordrecht dit soort gevoelens leven onder de inwoners; 

 
Overwegende dat:  

- Dordrecht een gemeente is waar iedereen welkom is, gehoord en gerespecteerd wordt en mee kan 
doen, ongeacht de leeftijd, beperking, seksuele voorkeur, geslacht, religie of etnische achtergrond;  

- Vanuit de raad al langere tijd aandacht gevraagd wordt voor het thema diversiteit en discriminatie, o.a. als 
onderdeel van het WMO-beleidsplan en het zijn van regenbooggemeente; 
 

Van mening zijnde dat:  
- Een stad die zijn diensten afstemt op de diverse behoeften van zijn inwoners, bedrijven en 

bezoekers uiteindelijk de beste papieren heeft voor de toekomst; 
- Een collectieve inzet nodig is om het sentiment van groeiende spanning onbehagen, 

ontevredenheid, boosheid en polarisatie binnen de samenleving te voorkomen; 
- Het van groot belang is dat de gemeente zich bewust is van een diverse samenleving en vanuit haar 

voorbeeldrol dient te handelen in haar uitingen, handelingen, werkwijze en haar organisatieopzet;  
 
Besluit: 

- Een raadsbrede werkgroep op te richten, met als thema “Diversiteit in Dordrecht”, waarin elke partij 
vertegenwoordigt is; 

 
Verzoekt de griffie: 

- Deze werkgroep te ondersteunen bij het aangaan van een gesprek met de stad over diversiteit en 
inclusiviteit in de breedste zin van het woord;  

- Deze werkgroep te ondersteunen bij het houden van (OCD) onderzoek onder de 
inwoners/organisaties/instellingen van de stad over diversiteit en inclusiviteit in Dordrecht over o.a. 
wat er speelt en over wat de ervaringen zijn. 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
De gemeenteraad van Dordrecht,  
 
Namens deze, 
 


